Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Дергачи»

Дергачевского района Саратовской области

__2.09.2024__№_350_

ПРИКАЗ

Об открытии класса психолого-

педагогической направленности

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении

методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для

общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической

направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных программ

среднего общего образования»),а также в целях  формирования профессионального

самоопределения обучающихся, популяризации у них педагогической профессии , на

основании решения педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать открытие класса психолого-педагогической направленности в рамках

универсального профиля при реализации основной образовательной программы

среднего общего образования с 1 сентября 2024 года.

2. Продолжить реализацию профессионального минимума психолого-педагогической

направленности в 11 классе гуманитарной группы

3. Утвердить список обучающихся групп психолого-педагогической направленности

(приложение №1)

4. Утвердить учебный план для 10-11 класса, класса психолого-педагогической

направленности.

5. Разместить информацию об открытии классов психолого-педагогической

направленности на официальном  сайте общеобразовательной организации в срок до

30.09.2024 года, ответственный – Якубова Е.В

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                          Ю.В. Литвиненко

Приложение 1

к приказу №_350___от 2.09.2024

Список обучающихся групп психолого-педагогической направленности   10 класса

МОУ «СОШ №1 р.п.Дергачи»:

Абрамова Ярослава Владимировна

Бутько Кирилл Юрьевич

Гаврик Михаил Александрович

Зайтешева Светлана Булатовна

Кириченко Данила Николаевич

Козловская Виталия Сергеевна

Кушбанова Карина Олеговна

Михайлова Валерия Антоновна

Морозов Александр Александрович

Муслимов Рамиль Ринатович

Печенов Ярослав Андреевич

Чинтасов Ислям Серкалиевич

Список обучающихся групп психолого-педагогической направленности   11 класса

МОУ «СОШ №1 р.п.Дергачи»

 11 класс

Акмурзинова Дарина Сериккалиевна

Водолагина Вероника Федоровна

Гарманов Сергей Романович

Денисова Полина Дмитриевна

Змеева Венера Николаевна

Казурова Карина Сергеевна

Кузнецова Валерия Сергеевна

Курганов Павел Сергеевич

Кутищева Александра Викторовна

Литвинова Карина Николаевна

Лопушанская Евгения Андреевна

Нечаев Артём Фёдорович

Нечаев Максим Игоревич

Пархоменко Иван Николаевич

Попова Дарья Николаевна

Стебихова Анна Алексеевна

Чемеев Даниэль Игоревич

Приложение 2

к приказу №________от_________

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 2024-2026

Предметная
область

Учебный
предмет/курс

Количество часов в неделю

10гум 10тех 10ест 11гум 11тех 11ест

Обязательная часть

Русский язык и
литература

Русский язык 2 2 2 2 2 2

Литература 3 3 3 3 3 3

Иностранные
языки

Иностранный язык 3 3 3 3 3 3

Математика и
информатика

Алгебра 2 4 2 3 4 3

Геометрия 2 3 2 1 3 1

Вероятность и
статистика

1 1 1 1 1 1

Информатика 1 1 1 1 1 1

Общественно-
научные предметы

История 4 2 2 4 2 2

Обществознание 4 2 2 4 2 2

География 1 1 1 1 1 1

Естественно-
научные предметы

Физика 2 5 2 2 5 2

Химия 1 1 3 1 1 3

Биология 1 1 3 1 1 3

Физическая
культура

Физическая культура 2 2 2 2 2 2

Основы
безопасности и
защиты Родины

Основы безопасности
и защиты Родины

1 1 1 1 1 1

----- Индивидуальный
проект

1 1 1 0 0 0

Итого 31 33 31 30 32 30

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Наименование учебного курса

Основы педагогики и психологии 1 0 0 1 0 0

Электив «Русский язык: теория и практика» 1 0 1 1 0 1

Электив по информатике «Основы
информатики»

0 1 0 0 1 0

История Саратовского Поволжья - - - 1 - 1

Итого 2 1 1 3 1 2

ИТОГО недельная нагрузка 33 34 32 33 33 32

Количество учебных недель 34 34 34 34 34 34

Всего часов в год 1122 1156 1088 1122 1122 1088

		2024-09-02T12:17:45+0400
	Литвиненко Юлия Владимировна